

Comptes Annuels



FEDERATION DES CHASSEURS

**38 AV SAINT AUGUSTIN
06200 NICE**

**Bilan du 01/07/2019 au 30/06/2020
Durée 12 mois**

**No SIRET 31170305200036
Code NAF 7010Z**

Document établi par :

**Cabinet BARONI
14 RUE MARIUS AUNE
06400 CANNES**

**Tel. 04.93.68.19.70
Fax. 04.93.39.97.02
Siret 37813145200039**

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		30/06/2020			30/06/2019
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	33 365	30 325	3 040	7 540
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	216 178	13 320	202 858	203 760
	Constructions	935 764	614 093	321 671	340 420
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	163 806	94 777	69 028	67 537
	Autres immobilisations corporelles	47 610	44 008	3 602	5 197
ACTIF CIRCULANT	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	2 329		2 329	2 298
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	1 399 053	796 525	602 528	626 752
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
COMPTES DE REGULARISATION	Marchandises	5 212		5 212	5 375
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances	78 627		78 627	54 672
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	3 685 488		3 685 488	3 276 857
	DISPONIBILITES	63 338		63 338	295 809
	Charges constatées d'avance	31 914		31 914	19 767
	TOTAL (II)	3 864 579		3 864 579	3 652 479
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)	394		394	668
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		5 264 026	796 525	4 467 501	4 279 898
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle					
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

30/06/2020

30/06/2019

		30/06/2020	30/06/2019
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	296 442	296 442
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	3 560 959	3 560 959
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	229 332	134 528
	Total des fonds propres	4 086 732	3 991 929
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs	134 528	
Provisions	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	30 154	45 109
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs	164 682	45 109
	Total des fonds associatifs	4 251 414	4 037 038
	Provisions pour risques	110 973	129 485
	Provisions pour charges		
	Total des provisions	110 973	129 485
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 999	24 581
	Dettes fiscales et sociales	70 387	64 297
	DETTES DIVERSES		
TOTAL PASSIF	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	13 424	24 499
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	304	
	Total des dettes	105 113	113 376
	Ecarts de conversion passif		
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		229 332,16	134 528,26
(1) Dont à moins d'un an		105 113	113 376
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		30/06/2020	30/06/2019
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	5 761	5 816
	Prestations de services	291 599	443 146
	Productions stockée		6 102
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	149 849	93 473
	Dons		
	Cotisations	576 616	555 617
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	64 325	9 570
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits		1
	Total des produits d'exploitation	1 088 150	1 113 725
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	83 678	105 165
	Variation de stock	160	(1 396)
	Autres achats et charges externes	268 627	357 759
	Impôts, taxes et versements assimilés	13 051	15 917
	Rémunération du personnel	241 355	269 061
	Charges sociales	109 069	149 371
	Subventions accordées par l'association	117 082	88 942
	Dotation aux amortissements et dépréciations	55 211	52 227
	Dotation aux provisions		13 030
	Autres charges	33 765	
	Total des charges d'exploitation	921 998	1 050 075
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	166 152	63 650
Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	33 759	44 136
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER	33 759	44 136
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	199 911	107 785
	Produits exceptionnels	39 213	34 153
	Charges exceptionnelles	2 558	301
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	36 656	33 852
	Impôts sur les sociétés	7 234	7 109
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	TOTAL DES PRODUITS	1 161 123	1 192 013
	TOTAL DES CHARGES	931 790	1 057 485
	EXCEDENT ou DEFICIT	229 332	134 528
	PRODUITS Bénévolat Prestations en nature Dons en nature CHARGES Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens et services Personnel bénévole		

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/07/2019	12	01/07/2018	12	Variations	%
	30/06/2020	mois	30/06/2019	mois		
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	602 528	13,49	626 752	14,64	(24 223)	-3,86
Autres immobilisations incorporelles	3 040	0,07	7 540	0,18	(4 500)	-59,68
PROGRAMMES INFORMATIQUES DONNE	33 365	0,75	33 365	0,78		
AMORT. LOGICIELS	(30 325)	-0,68	(25 825)	-0,60	(4 500)	-17,42
Terrains	202 858	4,54	203 760	4,76	(902)	-0,44
TERRAINS BATIS	198 184	4,44	198 184	4,63		
AGENCEMENTS AMGT'S DES TERRAINS	17 995	0,40	17 995	0,42		
AM DES AGENCEMENTS DE TERRAINS	(13 320)	-0,30	(12 418)	-0,29	(902)	-7,27
Constructions	321 671	7,20	340 420	7,95	(18 749)	-5,51
BATIMENTS	304 038	6,81	304 038	7,10		
INSTAL,AGENC,AMENAG CONSTRUCTI	631 726	14,14	623 652	14,57	8 075	1,29
AM DES BATIMENTS	(136 032)	-3,04	(128 431)	-3,00	(7 601)	-5,92
AM DES I A A DES CONSTRUCTIONS	(478 061)	-10,70	(458 839)	-10,72	(19 223)	-4,19
Installations techniques, matériel et outillage	69 028	1,55	67 537	1,58	1 492	2,21
MATERIEL ET OUTILLAGE	153 840	3,44	130 904	3,06	22 936	17,52
COLLECTIONS	9 966	0,22	9 966	0,23		
AM MATERIEL ET OUTILLAGE	(94 777)	-2,12	(73 333)	-1,71	(21 444)	-29,24
Autres immobilisations corporelles	3 602	0,08	5 197	0,12	(1 595)	-30,69
MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	9 331	0,21	9 919	0,23	(588)	-5,93
MOBILIER	38 279	0,86	38 279	0,89		
AM MAT BUREAU INFORMATIQUE	(6 977)	-0,16	(6 319)	-0,15	(659)	-10,42
AM DU MOBILIER	(37 031)	-0,83	(36 683)	-0,86	(348)	-0,95
Autres titres immobilisés	2 329	0,05	2 298	0,05	31	1,35
TITRES IMMOB (DROIT PROPRIETE)	2 329	0,05	2 298	0,05	31	1,35
TOTAL III - Actif Circulant NET	3 864 579	86,50	3 652 479	85,34	212 100	5,81
Marchandises	5 212	0,12	5 375	0,13	(163)	-3,02
STOCK PETIT MATERIEL	4 397	0,10	4 734	0,11	(337)	-7,11
STOCK MARCHANDISES (DOC)	815	0,02	641	0,01	174	27,15
Autres créances	78 627	1,76	54 672	1,28	23 955	43,82
CREANCES SUR CESSION D'IMMO	4 000	0,09	4 000	0,09		
AUTRES PRODUITS A RECEVOIR	74 471	1,67	50 360	1,18	24 111	47,88
INTER ET PRODUITS A RECEVOIR	156		156			
PRODUITS A RECEVOIR			156		(156)	-100,00
Valeurs mobilières de placement	3 685 488	82,50	3 276 857	76,56	408 631	12,47
DEPOT A TERME	3 088 416	69,13	2 696 805	63,01	391 611	14,52
MONE J	6 297	0,14	6 297	0,15		
CSL ASSOCIATION	156 133	3,49	155 860	3,64	273	0,17
OPCVM CIC ANTICIPATFCP	102 331	2,29	102 331	2,39		
LIVRET SUPP CIC	3				3	
LIVRET ASSOCIATIONS CIC	10 911	0,24	10 881	0,25	30	0,27
OPCVM CIC UNION + SI	227 388	5,09	227 388	5,31		
PRODUITS FINANCIERS	94 009	2,10	77 295	1,81	16 715	21,62
Disponibilités	63 338	1,42	295 809	6,91	(232 471)	-78,59
CREDIT AGRICOLE	38 542	0,86	3 883	0,09	34 659	892,55
LYONNAISE DE BANQUE CIC	5		61		(57)	-92,19
CREDIT AGRICOLE	23 810	0,53	291 259	6,81	(267 449)	-91,83
CAISSE	248	0,01	576	0,01	(328)	-56,91
CAISSE DGG	703	0,02			703	

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/07/2019	12	01/07/2018	12	Variations	%
	30/06/2020	mois	30/06/2019	mois		
CAISSE VTES LIVRES EXPC	30		30			
Charges constatées d'avance	31 914	0,71	19 767	0,46	12 147	61,45
CHARGES CONST D'AVANCE	31 914	0,71	19 767	0,46	12 147	61,45
Charges à répartir sur plusieurs exercices	394	0,01	668	0,02	(274)	-41,03
CHARGES A REPARTIR PLUS.EXERC.	394	0,01	668	0,02	(274)	-41,03
TOTAL DUBILAN ACTIF	4 467 501	100,00	4 279 898	100,00	187 602	4,38

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/07/2019	12	01/07/2018	12	Variations	%
	30/06/2020	mois	30/06/2019	mois		
Total des fonds associatifs	4 251 414	95,16	4 037 038	94,33	214 377	5,31
Total des fonds propres	4 086 732	91,48	3 991 929	93,27	94 804	2,37
Fonds associatif sans droit de reprise	296 442	6,64	296 442	6,93		
APPORTS SANS DROIT DE REPRISE	296 442	6,64	296 442	6,93		
Réserves	3 560 959	79,71	3 560 959	83,20		
RESERVES INDISPONIBLES (INVEST	724 037	16,21	1 185 222	27,69	(461 185)	-38,91
RESERVES DE GESTION	2 395 954	53,63	1 210 732	28,29	1 185 222	97,89
RESERVE INVESTISSEMENT S DEGATS	440 968	9,87	440 968	10,30		
RESERVE INVESTISSEMENT S. GENERAL			724 037	16,92	(724 037)	-100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	229 332	5,13	134 528	3,14	94 804	70,47
Total des autres fonds associatifs	164 682	3,69	45 109	1,05	119 573	265,07
Report à nouveau sous contrôle de tiers financeurs	134 528	3,01			134 528	
RESULTAT A AFFECTER	134 528	3,01			134 528	
Subventions d'investissement	30 154	0,67	45 109	1,05	(14 955)	-33,15
SUBVENTION D'INVESTISSE RECUES	30 154	0,67	45 109	1,05	(14 955)	-33,15
TOTAL III - Total des Provisions	110 973	2,48	129 485	3,03	(18 512)	-14,30
Provisions pour risques	110 973	2,48	129 485	3,03	(18 512)	-14,30
PROVIS POUR ENGAGEMENT DE RETR	110 973	2,48	129 485	3,03	(18 512)	-14,30
Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	105 113	2,35	113 376	2,65	(8 263)	-7,29
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 999	0,47	24 581	0,57	(3 582)	-14,57
FOURNISSEURS FACT NON PARVENUE	20 999	0,47	24 581	0,57	(3 582)	-14,57
Dettes fiscales et sociales	70 387	1,58	64 297	1,50	6 090	9,47
AV ET ACOMPTES AU PERSONNEL	60		50		10	20,00
DETTES PROV CONGES A PAYER	23 227	0,52	23 300	0,54	(74)	-0,32
MSA	21 181	0,47	10 871	0,25	10 310	94,84
CONTRAT RETRAITE N.CAD (BNP PA	398	0,01	398	0,01		
AXA MALADIE CADRES	1 024	0,02	1 021	0,02	3	0,30
AXA MALADIE NON CADRES	522	0,01	521	0,01	2	0,29
AXA PREVOYANCE NON CADRES	279	0,01	273	0,01	6	2,03
AXA PREVOYANCE CADRES	864	0,02	841	0,02	22	2,67
CONT.RETRAITE CADR.BNP PARIBAS	2 685	0,06	2 612	0,06	73	2,79
ORG SOCIAUX CH A PAYER	10 541	0,24	10 259	0,24	281	2,74
DGFIP PRELEVEMENT A LA SOURCE	824	0,02	721	0,02	103	14,23
IMPOT SOCIETE	534	0,01	3 085	0,07	(2 551)	-82,68
TAXE SUR LES SALAIRES	2 115	0,05	4 129	0,10	(2 014)	-48,78
IMPOTS FONCIERS	2 254	0,05	2 369	0,06	(115)	-4,83
ETAT - CHARGES A PAYER	3 881	0,09	3 847	0,09	34	0,88
Autres dettes	13 424	0,30	24 499	0,57	(11 075)	-45,21
CONVENTIONS NON UTILISEE	2 531	0,06	1 921	0,04	610	31,75
AUTRES CHARGES A PAYER	9 993	0,22	21 428	0,50	(11 435)	-53,36
RECETTES DIVERSES A CLASSER	900	0,02	1 150	0,03	(250)	-21,74
Produits constatés d'avance	304	0,01			304	
PRODUITS CONST D'AVANCE	304	0,01			304	

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/07/2019	12	01/07/2018	12	Variations	%
	30/06/2020	mois	30/06/2019	mois		
Total du passif	4 467 501	100,00	4 279 898	100,00	187 602	4,38

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/07/2019	12	01/07/2018	12	Variations	%
	30/06/2020	mois	30/06/2019	mois		
Total des produits de fonctionnement	1 088 150	100,00	1 113 725	100,00	(25 574)	-2,30
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	5 761	0,53	5 816	0,52	(55)	-0,95
VENTES DE DOCUMENTATION	5 761	0,53	5 816	0,52	(55)	-0,95
Prestations de services	291 599	26,80	443 146	39,79	(151 547)	-34,20
TIMBRE DEPARTEMENT ATL GRAND GI	81 000	7,44	190 476	17,10	(109 476)	-57,47
TIMBRES CG 06 TEMPORAIRES	256	0,02	234	0,02	22	9,40
COTIS TEMP 06 9JOUR	30		270	0,02	(240)	-88,89
PARTICIPATION PLAN DE CHASSE	113 437	10,42	145 330	13,05	(31 893)	-21,95
VENTES PLANS DE CHASSE	3 024	0,28	3 821	0,34	(797)	-20,86
PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	39		137	0,01	(98)	-71,43
RETROCESSION CLOTURE	15 160	1,39	15 627	1,40	(467)	-2,99
RECUPERATION FRAIS DE DEPLACEMENT	1 348	0,12	1 984	0,18	(636)	-32,06
FRC RECUP FRAIS DE PER	2 844	0,26			2 844	
AUTRES PRODUITS	661	0,06	640	0,06	21	3,34
RECUP.DROIT ENREGIST. TIMBRES	26 768	2,46	27 696	2,49	(928)	-3,35
RECUPERATION FRAIS DE DOSSIERS	33 930	3,12	39 722	3,57	(5 792)	-14,58
ASSURANCE PART FDC	12 158	1,12	15 846	1,42	(3 689)	-23,28
LOCATIONS DIVERSES	944	0,09	1 363	0,12	(419)	-30,76
Production stockée			6 102	0,55	(6 102)	-100,00
TGG RECUS D'AUTRES DEPARTEMENT			4 932	0,44	(4 932)	-100,00
TIMBRE TEMPORAIRE AUTRES DEPAR			846	0,08	(846)	-100,00
COT GG TEMP 06 AUTRES DPTS			324	0,03	(324)	-100,00
Subventions d'exploitation	149 849	13,77	93 473	8,39	56 377	60,31
CONVENTIONS PARTICULIERES	11 998	1,10			11 998	
ETAT	1 097	0,10			1 097	
CONSEIL GENERAL	45 000	4,14	43 000	3,86	2 000	4,65
FONDS CYNEGETIQUE NATION/VENT			50 473	4,53	(50 473)	-100,00
SUBVENTION D'EXPLOITATION	91 620	8,42			91 620	
AUTRES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	135	0,01			135	
Cotisations	576 616	52,99	555 617	49,89	20 999	3,78
TIMBRE FEDERALE AUTRES DEPARTE	380	0,03	14 288	1,28	(13 908)	-97,34
TIMBRE FEDERAL	235 600	21,65	450 528	40,45	(214 928)	-47,71
TIMBRE TEMPORAIRE	741	0,07	627	0,06	114	18,18
TIMBRES TEMPORAIRES AUTRES DEP	190	0,02	1 995	0,18	(1 805)	-90,48
COTISATION CYNEGETIQUE NATIONA	319 675	29,38	66 310	5,95	253 365	382,09
COTISATION CYNEG NATION NOUV C	4 710	0,43	6 120	0,55	(1 410)	-23,04
COMPLEMENT COT CYNEG NATIONAL	703	0,06	95	0,01	608	640,00
COTISATION TEMPORAIRE NATIONAL	312	0,03	264	0,02	48	18,18
COMPLEMENT COT.FED AUTRES	114	0,01	646	0,06	(532)	-82,35
COTIS TEMP AUTRES DPTS 9 JOURS	38		684	0,06	(646)	-94,44
COMPLEMENT COT FED	13 984	1,29	14 060	1,26	(76)	-0,54
COTIS GG 06 VENDUS PAR AUTR	90	0,01			90	
TGG 06 TEMP 3J VENDUS PAR/	64	0,01			64	
TGG 06 TEMP 9J VENDUS PAR A	15				15	
Autres produits de gestion courante	64 325	5,91	9 570	0,86	54 755	572,15
AUTRES PDT'S DIVERS DE GESTION	30 560	2,81	9 570	0,86	20 990	219,33
SUBVENTION CONTRIBUTION	33 765	3,10			33 765	
Autres produits			1		(1)	-100,00
AUTRE PRODUITS DE GESTION			1		(1)	-100,00
Total des charges de fonctionnement	921 998	84,73	1 050 075	94,28	(128 077)	-12,20

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/07/2019	12	01/07/2018	12	Variations	%
	30/06/2020	mois	30/06/2019	mois		
Achats	83 678	7,69	105 165	9,44	(21 487)	-20,43
ACHATS DE GIBIERS			396	0,04	(396)	-100,00
ACHATS CLOTURES ELECTRIQUES	6 266	0,58	15 695	1,41	(9 429)	-60,08
ACHAT CLOTURES FIXES	12 571	1,16	45 590	4,09	(33 020)	-72,43
ACHATS DE DOCUMENTATION	4 565	0,42	5 447	0,49	(882)	-16,20
INDEMNISATION AUX DEGATS GRAND	60 277	5,54	38 036	3,42	22 240	58,47
Variation de stock	160	0,01	(1 396)	-0,13	1 556	111,46
VARIATION DE STOCK	160	0,01	(1 396)	-0,13	1 556	111,46
Autres achats et charges externes	268 627	24,69	357 759	32,12	(89 132)	-24,91
ACHATS MAT.EQUIP.TRAVAUX	943	0,09			943	
FOURNITURES NON STOCKABLES			390	0,03	(390)	-100,00
EAU ET ASSAINISSEMENT	170	0,02	245	0,02	(75)	-30,51
ELECTRICITE - GAZ	3 196	0,29	3 261	0,29	(65)	-2,00
CARBURANT			1 182	0,11	(1 182)	-100,00
CARBURANT VEH PERSONNEL TECHNIQUE	2 615	0,24	2 195	0,20	420	19,12
CARBURANT	213	0,02	389	0,03	(176)	-45,23
FOURNITURES D'ENTRETIEN	2 367	0,22	390	0,03	1 977	507,59
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 241	0,21	1 615	0,15	625	38,72
PETIT EQUIPEMENT	8 705	0,80	14 141	1,27	(5 437)	-38,45
PETIT EQUIPEMENT SERVICE TECHN	100	0,01			100	
HABILLEMENT SCE TECHNIQUE	1 930	0,18	1 135	0,10	795	70,09
ACHATS PLAN DE CHASSE (GRAND)	6 006	0,55	7 337	0,66	(1 332)	-18,15
AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	6 400	0,59	13 331	1,20	(6 931)	-51,99
SOUS TRAITANCE POSE CLOTURES			3 615	0,32	(3 615)	-100,00
REDEVANCES CREDIT-BAIL MOBILIE	1 767	0,16	1 957	0,18	(190)	-9,70
LOCATIONS IMMOBILIERES	6 799	0,62	6 799	0,61		
LOCATION DE MATERIEL DE	11 652	1,07	8 391	0,75	3 261	38,86
LOCATION FRANFINANCE (INFORMAT			335	0,03	(335)	-100,00
FRANFINANCE LOCATION INFORMAT			3 013	0,27	(3 013)	-100,00
ENTR ET REPARAT SBIENS IMMOBI	2 034	0,19	2 287	0,21	(253)	-11,05
ENTR ET REPARAT MATERIEL			980	0,09	(980)	-100,00
ENTRETIEN ET REPARATION VEHICU			4 289	0,39	(4 289)	-100,00
ENTR ET REPAR VEH. PERSONNEL TECHN	39		1 040	0,09	(1 001)	-96,25
MAINTENANCE	18 828	1,73	13 513	1,21	5 315	39,33
MAINTENANCE LOGICIEL FNC	7 379	0,68	7 890	0,71	(512)	-6,49
ASSURANCE RESPONSABILITE CIVIL	4 399	0,40	3 118	0,28	1 281	41,09
ASSURANCES REGISSEUR + LICENCE	357	0,03	174	0,02	184	105,98
ASSURANCES DES IMMOBILISATIONS	1 792	0,16	1 589	0,14	202	12,74
ASSURANCES MATERIEL INFORMATIQ	247	0,02	240	0,02	7	2,83
ASSURANCES VEHICULES	1 907	0,18	1 136	0,10	771	67,86
AUTRES ASSURANCES			934	0,08	(934)	-100,00
DOCUMENTATION GENERALE	550	0,05	40		510	N/S
SEANCES PREPAR EPC (ARC CHASSE	9 776	0,90	20 950	1,88	(11 173)	-53,33
AUTRES FRAIS DIVERS	5 034	0,46	807	0,07	4 227	523,94
FORMATIONS PAR PERSONNEL EXTER	110	0,01	2 100	0,19	(1 990)	-94,76
HONORAIRES S/FRAIS D'ANALYSE	480	0,04	114	0,01	366	321,90
HONORAIRES, COMMISSIONS, AUTRE	13 100	1,20	11 520	1,03	1 580	13,72
HONORAIRES ESTIMATEURS DEPARTE	6 171	0,57	8 407	0,75	(2 236)	-26,60
HONORAIRES AUTRES			1 280	0,11	(1 280)	-100,00
ANNONCES ET INSERTIONS DS LA P	1 400	0,13	754	0,07	646	85,67
CADEAUX AUX ADHERENTS ET USAGE	1 277	0,12	1 340	0,12	(63)	-4,68
REMBOURSEMENT TIMBRE CYNEGETIQ	212	0,02	378	0,03	(166)	-43,92
FRAIS IMPRESSION ET DISTRIBUT	12 000	1,10	12 025	1,08	(25)	-0,21
DONS OEUVRES ET POURBOIRES	70	0,01	70	0,01		
TRANSPORTS S/ACHATS	3 958	0,36	2 843	0,26	1 115	39,23
TRANSPORT DIVERS	39 900	3,67	33 458	3,00	6 443	19,26
FRAIS DEPLCMT PERSONNEL ADMINISTRA	1 379	0,13	2 254	0,20	(875)	-38,83
FRAIS DEPLCMT PERSONNEL TECHN ET A	944	0,09	854	0,08	91	10,60
FRAIS DEPLACEMENT STAGIAIRES	368	0,03	238	0,02	129	54,30

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/07/2019 30/06/2020	12 mois	01/07/2018 30/06/2019	12 mois	Variations	%
FRAIS DE PLCT CONSEIL D'ADMINI	13 529	1,24	16 097	1,45	(2 569)	-15,96
FRAIS DE PLT FORMAT EPC + SITE	3 774	0,35	9 632	0,86	(5 858)	-60,82
FRAIS DE PLACEMENT DIVERS	7				7	
DEPLACEMENTS, MISSIONS, RECEP.			1 809	0,16	(1 809)	-100,00
FRAIS MISSION PERSO ADMIN	928	0,09	809	0,07	120	14,79
FRAIS MISSIONS PERSO TECHN ET	756	0,07	612	0,05	145	23,63
FRAIS MISSIONS STAGIAIRES	12				12	
FRAIS MISSIONS CONSEIL D'ADMIN	2 573	0,24	2 896	0,26	(323)	-11,15
FRAIS MISSION PERS TECHNIQUE			489	0,04	(489)	-100,00
RECEPTIONS	4 261	0,39	19 746	1,77	(15 484)	-78,42
DEPLACEMENTS ESTIMATEURS + DIV	5 446	0,50	6 928	0,62	(1 482)	-21,39
TELEPHONE	5 831	0,54	5 726	0,51	104	1,82
AFFRANCHISSEMENTS	23 566	2,17	23 182	2,08	383	1,65
INTERNET	734	0,07	735	0,07	(1)	-0,14
GU FRAIS PAYBOX VALIDATION LIG	247	0,02	343	0,03	(97)	-28,15
AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS BA	2 656	0,24	3 191	0,29	(535)	-16,77
COTISATION F N C	1 000	0,09	34 172	3,07	(33 172)	-97,07
COTISATION F R C			9 406	0,84	(9 406)	-100,00
COTISATIONS AUTRES	7 175	0,66	7 384	0,66	(209)	-2,83
AUTRES PRESTATIONS DIVERSES	7 319	0,67	8 262	0,74	(943)	-11,41
Impôts, taxes, versements assimilés	13 051	1,20	15 917	1,43	(2 866)	-18,01
TAXE SUR LES SALAIRES	6 901	0,63	7 550	0,68	(649)	-8,60
CHARGES FISCALES S/CONGES PAYE	13		(252)	-0,02	265	105,10
PART CPT EMPLOY FPC (AGEFOS)	1 418	0,13	3 599	0,32	(2 181)	-60,61
TAXES FONCIERES	4 623	0,42	4 921	0,44	(298)	-6,06
AUTRES IMPOTS LOCAUX	97	0,01	100	0,01	(3)	-2,73
Rémunération du personnel	241 355	22,18	269 061	24,16	(27 707)	-10,30
REMUN PERSONNEL ADMINIS ET DE	130 627	12,00	102 221	9,18	28 407	27,79
REMUN PERSONNEL TECHNIQUE	109 028	10,02	94 114	8,45	14 914	15,85
REMUN. PERSO AFFECTE AU SCE DE			46 002	4,13	(46 002)	-100,00
CONGES PAYES PERSO ADMIST	(515)	-0,05	353	0,03	(868)	-245,79
CONGES PAYES PERSO TECHNIQUE	441	0,04	(3 284)	-0,29	3 725	113,44
INDEMNITES STAGIAIRES	1 076	0,10			1 076	
PRIMES, GRAT FCT PERSO TECHNIQUE	697	0,06	1 655	0,15	(958)	-57,89
INDEMNITE LICENCIEMENT			28 000	2,51	(28 000)	-100,00
Charges sociales	109 069	10,02	149 371	13,41	(40 301)	-26,98
COTIS MSA PERSO ADMINIS ET SVC	47 160	4,33	49 154	4,41	(1 994)	-4,06
COTIS MSA PERSO TECHNIQUE	40 052	3,68	53 683	4,82	(13 632)	-25,39
AXA SANTE NON CADRES	1 852	0,17	2 360	0,21	(508)	-21,54
AXA SANTE CADRES	3 703	0,34	3 662	0,33	41	1,12
AXA PREVOYANCE CADRES	3 383	0,31	3 342	0,30	41	1,23
AXA PREVOYANCE N.CADRES	1 176	0,11	1 275	0,11	(98)	-7,73
AG2R N CADRE RETRAITE	915	0,08	1 073	0,10	(158)	-14,75
AG2R CADRES RETRAITE	3 246	0,30	3 204	0,29	42	1,30
AG2R NON CADRES EX ARIAL	640	0,06	751	0,07	(111)	-14,75
AG2R CADRES EX ARIAL	6 661	0,61	6 487	0,58	174	2,68
CHARGES SOCIALES T T S SCES S/DG			(21 454)	-1,93	21 454	100,00
CHARGES AFFECTEES AU SCE DGG			21 454	1,93	(21 454)	-100,00
CHG SOCIALES S/CP PERSO ADM ET	18		(639)	-0,06	657	102,87
CHG SOCIALES S/CP PERSO TECHNI	263	0,02	(1 982)	-0,18	2 245	113,27
AUTRES CHARGES DIVERSES DE PER			27 000	2,42	(27 000)	-100,00
Subventions accordées par l'association	117 082	10,76	88 942	7,99	28 141	31,64
TRAVX AMENAGEMENT TERRITOIRES	55 200	5,07	48 000	4,31	7 200	15,00
TRAVAUX AMENAGEMENT			20 000	1,80	(20 000)	-100,00
TRAVAUX AMENAGEMENT BAR	22 500	2,07			22 500	
TRAVAUX NATURA 2000	20 890	1,92			20 890	
AUTRES SUBVENTIONS	1 000	0,09	2 500	0,22	(1 500)	-60,00

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/07/2019 30/06/2020	12 mois	01/07/2018 30/06/2019	12 mois	Variations	%
SUBV CHASSES COMMUNALES			1 000	0,09	(1 000)	-100,00
SUBV F.N.P.H.F.S.	2 105	-0,19	2 171	0,19	(65)	-3,00
SUBV I.M.P.C.F.	9 123	+0,84	9 406	0,84	(283)	-3,00
SUBV A DIVERS ORGANISMES	6 264	+0,58	5 866	0,53	399	6,79
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	55 211	5,07	52 227	4,69	2 985	5,71
DOT AMORT IMMOB INCORPORELLES	5 402	0,50	5 402	0,49		
DOT AMORT IMMOB CORPORELLES	49 809	4,58	46 824	4,20	2 985	6,37
Dotations aux provisions			13 030	1,17	(13 030)	-100,00
DOT PROV RISQUES ET CHGES EXPL			13 030	1,17	(13 030)	-100,00
Autres charges	33 765	3,10			33 765	
CONTRIBUTION FINANCIERE	33 765	3,10			33 765	
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	166 152	15,27	63 650	5,72	102 502	161,04
RESULTAT FINANCIER	33 759	3,10	44 136	3,96	(10 377)	-23,51
Intérêts et produits financiers	33 759	3,10	44 136	3,96	(10 377)	-23,51
REVENUS DES VMP	33 753	3,10	44 079	3,96	(10 326)	-23,43
PRODUITS NETS S/CESSIONS VMP	6		56	0,01	(51)	-89,90
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	199 911	18,37	107 785	9,68	92 126	85,47
Produits exceptionnels	39 213	3,60	34 153	3,07	5 060	14,82
AUTRES PRDTS EXCEPT S/OPER GES						
PRODUITS S/EXERCICES ANTERIEUR	4 512	0,41	9 116	0,82	(4 603)	-50,50
PRODUITS DE CESSION D'ACTIF			8 000	0,72	(8 000)	-100,00
QUOTE-PART SUBV INVEST VIREE A	14 955	1,37	14 955	1,34		
AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 234	0,11	2 082	0,19	(848)	-40,72
REPRISE DE PROVISION	18 512	1,70			18 512	
Charges exceptionnelles	2 558	0,24	301	0,03	2 257	749,26
AUTRES CHG EXCEP S/OP GESTION	156	0,01			156	
CHARGES S/EXERCICES ANTERIEURS	1 326	0,12	108	0,01	1 218	N/S
VNC ELEM ACTIF CEDES IMMOB	54				54	
CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERS	1 021	0,09	193	0,02	828	428,31
Résultat exceptionnel	36 656	3,37	33 852	3,04	2 804	8,28
Impôts sur les sociétés	7 234	0,66	7 109	0,64	125	1,77
IMPOT SOCIETE	7 234	0,66	7 109	0,64	125	1,77
TOTAL DES PRODUITS	1 161 123	106,71	1 192 013	107,03	(30 891)	-2,59
TOTAL DES CHARGES	931 790	85,63	1 057 485	94,95	(125 695)	-11,89
Excédent ou déficit de l'exercice	229 332	21,08	134 528	12,08	94 804	70,47
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Etats financiers au 30/06/2020

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **4 467 501 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 1 161 123 euros** et un total **charges de 931 790 euros**, dégageant ainsi un **résultat de 229 332 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/07/2019** et finit le **30/06/2020**.
Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2020
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	33 365					33 365
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	33 365					33 365
CORPORELLES	Terrains	216 178					216 178
	Constructions sur sol propre	304 038					304 038
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement	623 652		8 075			631 726
	Instal technique, matériel outillage industriels	140 870		22 936			163 806
	Instal, agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier	48 198		(588)			47 610
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		1 332 936		30 423			1 363 358
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	2 298		31			2 329
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 298		31			2 329
TOTAL		1 368 599		30 454			1 399 053

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2020
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	25 825	4 500		30 325
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	25 825	4 500		30 325
CORPORELLES	Terrains	12 418	902		13 320
	Constructions sur sol propre	128 431	7 601		136 032
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	458 839	19 223		478 061
	Instal technique, matériel outillage industriels	73 333	21 444		94 777
	Autres Instal, agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	43 001	1 007		44 008
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	716 022	50 177		766 199
TOTAL		741 847	54 677		796 525

	Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui							
instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/06/2020
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	129 485	(18 512)		110 973
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		129 485	(18 512)		110 973
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		129 485	(18 512)		110 973
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

30/06/2020

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES		30/06/2020	1 an au plus	plus d'1 an
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients				
Créances représentatives des titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxes sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers		78 627	78 627	
Charges constatées d'avances		31 914	31 914	
TOTAL DES CREANCES		110 541	110 541	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

30/06/2020

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES		30/06/2020	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)					
Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)					
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)					
Fournisseurs et comptes rattachés	20 999	20 999			
Personnel et comptes rattachés	23 287	23 287			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	37 493	37 493			
Impôts sur les bénéfices	534	534			
Taxes sur la valeur ajoutée					
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et assimilés	9 073	9 073			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)					
Autres dettes	13 424	13 424			
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	304	304			
TOTAL DES DETTES		105 113	105 113		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

ANNEXE - Elément 6.10

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

30/06/2020

Total des Produits à recevoir		168 636
Autres créances		168 636
<i>AUTRES PRODUITS A RECEVOIR</i>	<i>74 471</i>	
<i>INTER ET PRODUITS A RECEVOIR</i>	<i>156</i>	
<i>PRODUITS FINANCIERS</i>	<i>94 009</i>	

ANNEXE - Élément 6.11

Charges à payer

Etat exprimé en euros		30/06/2020
Total des Charges à payer		68 639
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FOURNISSEURS FACT NON PARVENUE</i>	<i>20 999</i>	20 999
Dettes fiscales et sociales <i>DETTES PROV CONGES A PAYER</i> <i>ORG SOCIAUX CH A PAYER</i> <i>ETAT - CHARGES A PAYER</i>	<i>23 227</i> <i>10 541</i> <i>3 881</i>	37 648
Autres dettes <i>AUTRES CHARGES A PAYER</i>	<i>9 993</i>	9 993

Charges et Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

30/06/2020

Charges

Produits

Charges et Produits d'EXPLOITATION

31 914

304

Charges et Produits FINANCIERS

Charges et Produits EXCEPTIONNELS

TOTAL**31 914****304**

Annexe libre

Etat exprimé en euros

I- Faits caractéristiques

I-1 Evénements principaux

▪ Réforme financière de la Chasse

La loi 2019-773 du 24 juillet 2019 a considérablement modifié l'organisation financière de l'ensemble des structures cynégétiques fédérales.

En ce qui concerne la fédération départementale des chasseurs des Alpes Maritimes, les principaux éléments suivants impactent les comptes pour la première fois à compter du 1^{er} juillet 2019:

- En ce qui concerne les produits, la mise en place d'un permis national dit « à 200 € » a augmenté considérablement le nombre de permis nationaux souscrits par les chasseurs de la fédération. Le nombre de permis nationaux souscrits en 2018/2019 était de 907, il est de 3 559 en 2019/2020.

Cette souscription de permis nationaux se fait au détriment du timbre fédéral et du timbre grand gibier départementaux. Le nombre de timbres fédéraux en 2018/2019 était de 6111, il est de 3068 en 2019/2020. Les timbres grand gibier souscrits en 2019/ 2020 sont de 2703 contre 6 257 en 2018/2019.

Par ailleurs, la fédération nationale des chasseurs assure une contribution financière à la fédération départementale pour un montant fixe de 73 000 euros qui s'applique depuis le 1^{er} juillet 2019. Les textes ont par ailleurs rendu obligatoire une contribution territoriale liée aux dégâts qui représente une somme de 0 euros dans les comptes clos le 30/06/2020.

Cette réforme financière impacte également les charges : la cotisation à la FNC est passée de 34 171.93 euros à 1000 euros. La cotisation à la FRC est passée de 9 405.50 euros à 0 euros. En ce qui concerne les charges, la fédération départementale procède désormais au versement pour le compte des chasseurs d'un montant d'éco contribution de 33 765 euros financé intégralement par une contribution financière du même montant de la fédération nationale.

- La fédération départementale a en outre vu son périmètre d'actions s'étendre avec les principales évolutions suivantes :

- o La gestion d'actions contribuant au maintien ou à l'évolution de la biodiversité financée dans le cadre d'une éco contribution. Cette nouvelle activité est isolée dans une section analytique spécifique jointe aux présents comptes annuels.

Elle a par ailleurs désormais un rôle décisif dans la gestion des plans de chasse au niveau départemental ainsi qu'au niveau de la gestion des associations communales.

Elle a désormais la charge d'organiser des formations de sécurité obligatoires pour ses adhérents.

Les textes légaux et réglementaires ont également font évoluer l'organisation de la comptabilité de la fédération. Antérieurement les comptes de la fédération représentaient l'agrégation d'une comptabilité autonome pour le service général et d'une comptabilité autonome pour le service dégâts. Désormais la fédération n'a plus qu'une seule comptabilité générale et a l'obligation d'établir au moins 3 comptabilités analytiques : l'une relative au service général, la deuxième au service d'indemnisation des dégâts de grand gibier et la troisième à la gestion des actions d'éco contribution.

- o Les comptes sociaux de la fédération départementale des chasseurs sont donc formellement comparables entre les deux exercices présentés sous réserve des évolutions d'activité qui ont été signalées ci-dessus et qui sont lisibles dans les comptes.
- o En ce qui concerne la section analytique éco contribution celle-ci n'a pas de comparatif

Annexe libre

Etat exprimé en euros

avec l'exercice précédent l'activité ayant commencé au cours de l'exercice 2019/2020. La section éco contribution regroupe un certain nombre de projets mis en œuvre par la fédération départementale ayant pour objectif de favoriser le maintien ou le développement de la biodiversité. Ces projets sont financés par des fonds qui transitent par la FNC et la FRC et qui proviennent d'un financement conjoint de l'office français de la biodiversité et des chasseurs.

Le financement mis en place obéit à la règle des fonds dédiés. Dans ce cadre, la section analytique éco contribution ne peut jamais dégager d'excédent, elle peut par contre être déficitaire dès lors qu'un projet initialement prévu pour un montant donné est en dépassement de budget. Dans ces conditions le budget est financé par la section analytique du service général. Au 30/06/2020 aucun projet initié au cours de l'exercice n'a été finalisé.

▪ Crise sanitaire et économique

Les mesures de contraintes décidées par le gouvernement dans le cadre de la lutte contre la crise sanitaire liée au coronavirus emportent pour le tissu économique et social des conséquences, notamment financières, d'une ampleur significative. A ce jour, les conséquences qui en découlent pour la santé financière de l'association fédération départementale des chasseurs des Alpes Maritimes sont difficilement prévisibles compte tenu des incertitudes pesant sur la durée des mesures de restriction en cours mais également sur les modalités et conditions de sortie de cette crise. L'impact financier au 30/06/2020 n'apparaît pas significatif dans la mesure où l'ensemble des recettes de l'exercice avaient été encaissées avant le début de la crise. Par contre, l'obligation de confinement et de certaines mesures sanitaires ont réduit certaines activités cynégétiques importantes telles que l'assemblée Générale annuelle ...De ce fait pour certains postes, le montant des charges a considérablement baissé.

1-2 Faits postérieurs

La poursuite de la crise sanitaire au-delà de la clôture des comptes entraîne des incertitudes sur le niveau des adhésions à la fédération ainsi que sur sa capacité à réaliser la totalité des tâches qui lui incombent dans des conditions normales. La mesure des incidences financières éventuelles n'est pas réalisée à ce jour. Dans ce contexte, l'association met en œuvre les différentes mesures mises à sa disposition sur le plan réglementaire, financier et organisationnel afin de poursuivre son activité.